

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 11 GRUDNIA 2015 r. DO 16 LUTEGO 2016 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 24 lutego 2016 roku

KLASA Z JĘZYKIEM CHIŃSKIM

Licealiści Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Świętochłowicach od września będą uczyć się języka chińskiego w pierwszej tego typu klasie w naszym regionie. Patronować jej będzie Uniwersytet Śląski.

Stworzenie klasy Uniwersytetu Śląskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 jest jednym z elementów programu miejskiego „Tu jest moje miejsce”, którego celem jest m.in. przyciągnięcie do naszych szkół ogólnokształcących uczniów z całego regionu. Projekt klasy konfucjańskiej jest jednym z wymiernych efektów współpracy z naszym chińskim partnerem – miastem Tai'an, które wspiera ekspercko jego wdrażanie.

15 lutego wraz z prof. Wiesławem Banysiem – rektorem Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz Grzegorzem Jelonkiem dyrektorem ZSO nr 1 w Świętochłowicach podpisałem list intencyjny w sprawie współpracy.

Klasa Uniwersytetu Śląskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Świętochłowicach ruszy we wrześniu 2016 roku. Licealiści będą uczyć się trzech języków – niemieckiego, angielskiego i chińskiego.

SZKOŁY GOTOWE NA PRZYJĘCIE SZEŚCIOLATKÓW

W okresie międzysesyjnym prowadziłem kampanię zachęcającą rodziców do posyłania sześciolatków do szkół. Spotkałem się z ich rodzicami i rozmawiam o korzyściach wynikających z wcześniejszego podjęcia nauki w szkole.

Akcja promocyjna „Sześciolatek każdy wie, w szkole wcale nie jest źle” cieszy się ogromnym zainteresowaniem medialnym. Informacje na jej temat przygotowały lokalne media.

1 września 2015 roku do pierwszej klasy szkoły podstawowej poszedł obowiązkowo cały rocznik dzieci sześciolatków, czyli urodzonych w 2009 roku. Samorząd zmagają się z problemami wynikającymi z nieoczekiwanym zniesieniem przez obecny rząd tego obowiązku. W ubiegłym roku miasto rozwiązało problem braku miejsc w przedszkolach. Istnieje niebezpieczeństwo, że ten problem powróci. Może dotyczyć około 500 dzieci. Pracę stracą także nauczyciele.

CENA WODY NIE WZROŚNIE

Pozytywna informacja dla mieszkańców regularnie opłacających rachunki za wodę. Cena wody i odprowadzania ścieków nie wzrośnie w tym roku. Chorzowsko - Świętochłowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji utrzyma je na poziomie sprzed trzech lat.

Z myślą o mieszkańcach udało się zoptymalizować koszty funkcjonowania przedsiębiorstwa i uniknąć podwyżek cen wody. Nie wpłynie to negatywnie na poziom inwestycji, ani remontów sieci wodno - kanalizacyjnej. W najbliższych dwunastu miesiącach na terenie miasta przeprowadzonych zostanie dziewięć inwestycji o łącznej wartości prawie 4 mln zł.

W trosce o sprawne przeprowadzenie procesów inwestycyjnych na terenie miast Związku, Rada Nadzorcza Chorzowsko - Świętochłowskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji dokonała zmian personalnych w Zarządzie Spółki. Na stanowisko Prezesa Zarządu został powołany Pan Bartosz Satała.

PRZYGOTOWANIA DO KLASÓWKI POWSTAŃCZEJ

Przygotowania do „Klasówki powstańczej” są na finiszu. Już 18 marca wraz z Muzeum Powstań Śląskich zapraszam na to wydarzenie o charakterze regionalnym.

Okazją jest przypadająca w tym roku 95. rocznica III Powstania Śląskiego. Klasówkę będą pisać uczniowie, politycy, naukowcy, dziennikarze, a także każdy kto zechce sprawdzić swoją wiedzę.

Udział w tym przedsięwzięciu zapowiedział także Feliks Korfanty, wnuk Wojciecha Korfantego.

TRZECIA INDUSTRIADA

11 czerwca Industriada znowu zawita do Świętochłowic. Wieże KWK Polska po raz trzeci zostały wybrane obiektem zaprzyjaźnionym Święta Szlaku Zabytków Techniki województwa śląskiego.

Debiut Wież KWK Polska odbył się w czerwcu 2015 roku podczas Święta Zabytków Techniki. Nasz obiekt był jednym z sześciu odpowiedzialnych za „rozruch maszyn”. Zadanie zostało wykonane, a Urząd Miejski w Świętochłowicach otrzymał statuetkę dla najbardziej zaangażowanego samorządu.

Od Industriady wieże odwiedziło prawie 7 tys. osób.

DARMOWA NAUKA PŁYWANIA DLA NAJMŁODSZYCH

Uczniowie klas I - III świętochłowickich szkół podstawowych wezmą udział w programie „Umiem pływać”. Darmowe zajęcia przygotowano dla 525 dzieci. Będą one prowadzone w 35 grupach na dwóch basenach przy szkołach podstawowych nr 1 i 8.

Gmina Świętochłowice oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki dopłaci do zajęć 64 tys. zł.

NOWE BOISKA DLA LIPIN

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 19 oraz mieszkańcy Lipin będą mogli korzystać z nowych boisk. Inwestycja powinna zostać zakończona w czerwcu br.

W ramach zadania powstanie boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową do gry w piłkę ręczną, a także boisko do mini piłki nożnej ze sztuczną trawą. Wokół obiektów zostaną ustawione piłkochwyty, latarnie, ławki i kosze na śmieci. Położone zostaną też nowe chodniki. Teren będzie monitorowany.

W tegorocznym budżecie miasta na zadania z zakresu kultury fizycznej przewidziano 4 mln 776 tys. 473 zł.

DOTACJE DLA KLUBÓW SPORTOWYCH

Urząd Miejski w Świętochłowicach przyznał dotacje na rok 2016 dla klubów sportowych na realizację zadania własnego gminy „Tworzenie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w mieście Świętochłowice”. Z przedstawicielami klubów sportowych podpisałem stosowne umowy.

Na ten cel miasto przeznaczyło w sumie 575 tys. zł.

Dotacje mogą zostać wykorzystane na: realizację programów szkolenia sportowego, zakup sprzętu sportowego, pokrycie kosztów organizacji zawodów sportowych lub uczestnictwo w tych zawodach.

RADA GOSPODARCZA WESPRZE SZKOLENIE ZAWODOWE MŁODZIEŻY

Wzięłem udział w posiedzeniu Rady Gospodarczej. Rozmawialiśmy o realizacji przy współudziale przedsiębiorców programu „Tu jest moje miejsce”, a także o strategii przedsiębiorczości miasta.

Postawiliśmy na zwiększenie atrakcyjności szkół ponadgimnazjalnych, rozpropagowanie wiedzy o nich, szeroko pojętą promocję. Chcemy, by oferta placówek – szczególnie związanych ze szkoleniem zawodowym - którą stale wzbogacamy, dotarła do jak największej liczby uczniów, również spoza Świętochłowic.

Przedsiębiorcy wyrazili zainteresowanie szkoleniem młodzieży w ramach np. klas patronackich. Mają one wykształcić specjalistów w ściśle określonych dziedzinach. W ten sposób zapełnione zostaną luki na rynku pracy. Obecnie rozmowy w tej sprawie prowadzone są z m.in. z firmami Sor–Drew i Ekoinstal.

NOWE FORMY WSPARCIA PRZEDSIĘBIORCÓW

Powiatowy Urząd Pracy zaprasza pracodawców do skorzystania z nowej formy wsparcia. Urząd proponuje podpisanie umowy o refundacji kosztów zatrudnienia osób do 30 roku życia.

Refundacja dotyczy osób bezrobotnych i przysługuje przez okres 12 miesięcy. Od przedsiębiorców wymagane jest zatrudnienie pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy przez 24 miesiące.

ŚWIĘTO PRACOWNIKÓW PUP

Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy obchodzili Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia. Była to też okazja do podsumowania ubiegłego roku.

Stopa bezrobocia w mieście spadała przez cały rok. W grudniu osiągnęła poziom 12,1 proc., a więc o 16,9 punktów poniżej najgorszych wskaźników z początku dekady.

Nawiązano kontakt z niemal 200 nowymi pracodawcami oraz z ponad 1150 wcześniej współpracującymi z tą instytucją. Pozyskano oferty pracy na ponad 5800 stanowisk.

326 świętochłowiczian odbyło staże u pracodawców, 130 wzięło udział w robotach publicznych, 83 w pracach społecznie użytecznych

KARTA DUŻEJ RODZINY

Firmy i instytucje, które chcą dołączyć do programu Karta Dużej Rodziny mogą zrobić to szybciej. Wystarczy, że wypełnią i wyślą deklarację online.

Liczba partnerów, obowiązującej również w Świętochłowicach, Karty Dużej Rodziny systematycznie się powiększa. W programie uczestniczy już ponad 1000 firm i instytucji, które oferują zniżki dla rodzin w ponad 10 tys. miejsc w całej Polsce.

„TU JEST MOJE MIEJSCE”

Prace nad zaproponowanym przeze mnie programem „Tu jest moje miejsce” są na ukończeniu. W okresie międzysesyjnym odbyło się kilka spotkań. Jego celem jest zachęcenie do nauki w świętochłowickich szkołach absolwentów gimnazjów, bo w ostatnich latach spadła liczba.

Postawiliśmy na zwiększenie atrakcyjności szkół ponadgimnazjalnych, rozpropagowanie wiedzy o nich, szeroko pojętą promocję.

Wprowadzone zostaną nowe profile nauczania dostosowane do potrzeb rynku pracy i zainteresowań młodzieży. Będziemy rozwijać współpracę z pracodawcami i uczelniami wyższymi.

NARADA ROCZNA POLICJI

Odbyła się narada roczna w świętochłowickiej policji. Rozmawiano o pracy funkcjonariuszy, planach i potrzebach jednostki. Podsumowano też ubiegły rok.

Świętochłowicki samorząd wspomaga policję. W tym roku na ten cel zaplanowano niemal 60 tys. zł więcej niż rok wcześniej. Te pieniądze zostaną przeznaczone na dodatkowe patrole piesze, nagrody oraz dofinansowanie zakupu kolejnych samochodów.

Zagrożenie przestępczością w porównaniu z poprzednimi latami zmalało, a zwiększyła się wykrywalność. Policjanci częściej pełnili służbę na naszych ulicach. Liczba patroli wzrosła z 6912 do 8602.

Poprawił się stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Mniej było wypadków, wzrosła jednak ilość kolizji. Więcej zatrzymano też nietrzeźwych kierowców.

WSPARCIE AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ

Powiatowy Urząd Pracy zaprasza osoby bezrobotne w wieku 30+ oraz pracodawców do udziału w kolejnym projekcie.

Głównym celem jest zwiększenie możliwości zatrudnienia 60 świętochłowiczian w wieku powyżej 50 roku życia, kobiet, niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, a także osób o niskich kwalifikacjach.

ŚLĄSKA KARTA SENIORA W MUZEUM

Muzeum Powstań Śląskich i Centrum Kultury Śląskiej przystąpiły do Śląskiej Karty Seniora.

Z oferty specjalnych ulg i uprawnień mogą skorzystać osoby, które ukończyły 60 lat. Okazując dowód osobisty otrzymają 40 proc. zniżki na zwiedzanie muzeum i imprezy organizowane przez CKŚ.

IBUK LIBRA DOSTĘPNY W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

Miejska Biblioteka Publiczna zapewnia czytelnikom dostęp do pierwszego polskiego serwisu książek elektronicznych dla bibliotek IBUK Libra.

To zbiór ponad 2 tys. e-booków na komputer i urządzenia mobilne.

Wystarczy zgłosić się do jednej z sześciu filii biblioteki, aby uzyskać kod dostępu. Udostępniane są one bezpłatnie.

STRAŻACY ZAOSZCZĘDZĄ PRĄD

21 stycznia odwiedziłem świętochłowską Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej, która jako pierwsza w województwie ma instalację fotowoltaiczną.

Urządzenie pozwoli na spore oszczędności, optymalne zarządzanie energią. Inwestycja kosztowała 115 tys. zł.

BAL ŻUŻLOWCA

16 stycznia wzięłem udział w Balu Żużlowca zorganizowanym przez Młodzieżowe Stowarzyszenie Śląsk Świętochłowice. Dochód z przeprowadzanej tam licytacji przekazany został na szkolenie młodzieży w szkółce żużlowej.

ORSZAK TRZECH KRÓLI

6 stycznia ulicami Lipin po raz pierwszy przeszedł Orszak Trzech Króli. Cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców i mediów.

Po przejściu orszaku w kościele im. Św. Augustyna odbył się tradycyjnie Kolędowy Koncert Noworoczny. Tym razem wystąpił Mietek Szcześniak.

DARMOWA POMOC PRAWNA

Od 4 stycznia w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Harcerskiej 1 udzielane są bezpłatne porady prawne.

Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku. Porad udzielają adwokaci z Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, radcowie prawni z Okręgowej Izby Radców Prawnych w Katowicach oraz członkowie stowarzyszenia „Żyj Godnie” z siedzibą w Skoczowie.

PIERWSZY ŚWIĘTOCHŁOWICZANIN

Na początku stycznia odwiedziłem Oskara Klimka i jego mamę Iwonę. Oskar to pierwszy świętochłowiczanie urodzony w tym roku. Przyszedł na świat w piątek 1 stycznia o 9.20.

W ubiegłym roku w mieście urodziło się 712 dzieci.

NOWY KOMENDANT STRAŻY MIEJSKIEJ

Od 30 grudnia 2015 roku obowiązki komendanta Straży Miejskiej w Świętochłowicach pełni Krzysztof Raszpla.

Wcześniej pracował w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz w Straży Miejskiej w Zabrze i Krakowie.

MIKOŁAJE DZIENNIKA ZACHODNIEGO

Po raz kolejny uczestniczyłem w akcji Dziennika Zachodniego „Wybierz sobie Mikołaja”.

HONOROWA ODZNAKA POLSKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA

Wczoraj w Sali Marmurowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach odebrałem z rąk prezesa śląskiego Oddziału Okręgowego PCK Adama Przywary Odznakę Honorową Polskiego Czerwonego Krzyża.

U honorowanie odznaczeniem przyznawanym m.in. za niesienie bezinteresownej pomocy oraz propagowanie idei czerwono krzyżskich to dla mnie wielki zaszczyt. Dziękuję serdecznie i deklaruję dalsze wsparcie działań Polskiego Czerwonego Krzyża na terenie miasta i całego kraju.

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kostempski